
 
 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

IL SINDACO IL SEGRETARIO  GENERALE 
 

f.to Dott. Francesco Paolo Iannuzzi 
 

                    f.to Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 
 
 

 
 
 

 
======================================================== 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 
Su attestazione del Messo Comunale si certifica che la presente deliberazione 
viene pubblicata con il  n.517 all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni dal 
14 maggio 2007 al 29 maggio 2007 ai sensi e per gli effetti dell’art.124 1° 
comma del D.Lgs. 18.08.2000 n.267 e che contro di essa non sono pervenute 
opposizioni.  
 
È stata trasmessa in elenco con lettera n.7592 .in data 14 maggio 2007 ai sig.ri 
Capigruppo consiliari, così come prescritto dall’art.125 del D.Lgs.18.08.2000 
n.267. 
 
Monte di Procida, lì 14 maggio 2007 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 Dr.ssa Giulia Di Matteo 
 

 
ATTESTATO DI ESECUTIVITA’ 

La presente deliberazione divenuta esecutiva ai sensi dell’art.134 co.3° del 
D.Lgs.18.08.2000 n.267, in data………………..  
 
Lì ………………….....    
                                                         

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI SEGRETERIA 
 

…………………………………. 
======================================================== 

Si attesta che il presente atto è copia conforme dell’originale. 
 
Monte di Procida, lì 14 maggio 2007 
                    

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO SEGRETERIA 
 

....................................................... 
 
 
 
 

 
 

 

 
 

COMUNE DI MONTE DI PROCIDA 
PROVINCIA DI NAPOLI 

 
COPIA DELIBERAZIONE  DELLA GIUNTA COMUNALE    

___________________________________________________________ 

N.    88 del Reg.              

data  3/5/2007 

 

L’anno duemilasette il giorno tre  del mese di maggio alle ore 10,00 nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto, la Giunta Comunale si è riunita nella persona dei signori: 

 

 

Dr. Francesco Paolo Iannuzzi Sindaco Presente 

Dr. Gennaro Di Mare  Vice Sindaco Presente 

Rag. Rocco Assante di Cupillo  Assessore Assente 

Dr. Paolo Longoni  Assessore Assente  

Geom. Michele Petrone  Assessore Presente 

Sig. Domenico Scotto di Carlo  Assessore Assente 

Dr. Andrea Scotto Lavina  Assessore Presente 

 

 

Partecipa il Segretario Comunale, Dott.ssa Giulia Di Matteo 
 
Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione e 
invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 
 
 
 
 
 

OGGETTO: Legge 431 del 9/12/1998 – Canoni di 

locazione anno 2004. Approvazione schema di bando di 

concorso. 

 



 
 
  Su proposta del  Consigliere delegato ai Servizi Sociali        
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che: 
- con la Legge 431 del 09-12-1998  “Disciplina delle locazioni e del rilascio degli 

immobili adibiti ad uso abitativo “è stato istituito il Fondo Nazionale , presso il Ministero dei 
Lavori Pubblici, per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione; 

- con deliberazione n. 210 del 23.02.2007, la Giunta Regionale della Campania ha 
assegnato,in via provvisoria  al Comune di Monte di Procida la somma di €. 46.130,45, per la 
concessione dei contributi Integrativi ai canoni di locazione, relativamente all’annualità 2004, in 
attuazione dell’art. 11 della Legge 431/98; 
            Visto lo schema di Bando di concorso approvato dalla Giunta Regionale, riportante le 
nuove direttive cui devono attenersi i Comuni, che si allega alla presente deliberazione quale 
parte integrante e sostanziale ; 
             Ritenuto opportuno approvare e pubblicare tale bando in tutte le bacheche del Comune e 
avvisi pubblici al fine di garantire la maggiore diffusione possibile circa l’erogazione di tali 
contributi ; 
             Ritenuto inoltre opportuno, fissare in 30 gg. il periodo entro cui consentire la 
presentazione  delle domande  di partecipazione a mezzo di raccomandata A/R, dalla data di 
pubblicazione del manifesto, 
             Ritenuto dover provvedere in merito; 
             Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica del Responsabile del Servizio 
interessato; 
             Ad unanimità dei consensi, resi nelle forme di legge, 
 

DELIBERA 

 
1)-Di approvare la premessa quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2)- Di approvare l’allegato schema di Bando di Concorso per la partecipazione al Fondo 

–anno 2004 – per il sostegno all’accesso alle abitazioni in locazione – Legge n. 431 del 
9/12/1998, nonché l’allegato fac-simile di domanda; 

3)-Di pubblicare il Bando di concorso in tutte le bacheche comunali e sul territorio 
Comunale: 

4)-Di fissare in gg.30 il periodo entro cui consentire la presentazione delle domande, a 
mezzo di raccomandata A/R,  dalla data di pubblicazione dell’avviso pubblico; 

5)- Di dichiarare la presente, con separata ed unanime votazione, immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma IV del D.Lgs. n. 267/00. 
 
 
 


